تنها به صورت الجزیره نیز مورد اشاره قرار می گیرد؛ در ترکی شبیه آن جزیره عرب و نیز نام عربستان مورد استفاده قرار می گیرد.

عربستان و به ویژه عربستان غربی از این نظر که محل تولد، زندگی، وحی و مدتی کوتاه از تکمیل رسالتش محل وفات آخرین پیامبر خدا بوده است، برای تمام بشریت منطقه ای است با اهمیت دینی.

جغرافیادان مسلمان اسمائی (فوت 832 / 217) در مورد محیط جغرافیایی عربستان اطلاعاتی به دست داده و محدوده آن را معین کرده است. او این شبه جزیره را متشکل از یمن، نجد، حجاز و تهامه، و دارای چهار بخش و استخری (قرن دهم) نیز متشکل از حجاز، نجد و یمن و دارای سه بخش ضبط کرده است. این شبه جزیره را حمدانی (فوت 945 / 334) و مقدسی (فوت 375 / 985) این شبه جزیره را با نامهای شام و یمن به دو بخش و بکری (فوت 1094 / 487) و یاقوت حموی (فوت 1229 / 626) نیز به طور فرعی در تصنیفات و مزرندیهای خود آن را با متشکل از تهامه، حجاز، نجد، و جزائر عروض و یمن مجموعاً به پنج بخش تقسیم نموده اند. با توجه به تشکلات سیاسی شبه جزیره عربستان معاصر منطقه ای است شامل عربستان سعودی، جمهوری یمن، عمان، امارات متحده عربستان، قطر، بحرین و کویت با مرزهای مشخص و مساحت روینای اندکی بیش از سه میلیون (3.184.515 km²).